
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Tomáš Nedorostek 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2020/2021 

Téma práce 
Místo a úloha antikonfliktních týmů při bezpečnostních 

opatřeních 

Autor posudku Mgr. Ing. Eleonóra Benčíková, PhD. MPH. MHA. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 A 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 A 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 A 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,02) 

 

 

Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 

Diplomová práce (dále jen DP) je zpracována v rozsahu 85 stran (i s přílohami) a je členěna do šesti kapitol. 

Autor na výborné úrovni zpracoval aktuální problematiku antikonfliktních týmů v rámci Policie České 

republiky od doby jejího vzniku do současné doby, jako i preventivní činnosti, komunikace, vyjednávání  

a informování před služebním zákrokem pod jednotným velením a demonstrací sil a prostředků Policie 

České republiky. V první řadě oceňuji ,,práci v terénu“ autora, a přehledné zpracování kazuistik vybraných 

realizovaných bezpečnostních opatření Policie ČR za nasazení anitkonfliktních týmu. Tento ucelený přehled 

poskytuje nejen široký statistický, legislativní pohled na danou problematiku, ale také její obecné, dobře 

strukturované teoretické poznatky propojeny s praktickými zkušenostmi a tím autor prokázal, že je způsobilý 

syntetizovat praktické a teoretické poznatky. DP je vhodně členěná. Za pozitivní lze považovat vytyčení cílů, 

které si autor stanovil v úvodu práce a jejich průběžně řešil s implementací praktického uplatnění. Vhodnou 

formou uvedl negativní aspekty AKT, mezi které zařadil vysokou psychickou zátěž, která vzniká samotným 

členům, která může vést k syndromu vyhoření, nebo jiným psychickým poruchám, proto je nutné, aby 

členové týmu dbali i o svou vlastní duševní hygienu. Kladne hodnotím rozhovory s odborníky, jako např. 

proveden rozhovor s psycholožkou Útvaru policejního vzdělávání a služební přípravy, Vzdělávací zařízení 

Brno, která je zároveň spoluautorkou systému vzdělávání AKT, lektorkou a třídní učitelkou kurzů AKT.  

DP zodpovídá zákonným ustanovením a předpisům. Práce je až na některé detaily zpracovaná přehlédne, 

vhodně doplněná celou řadou tabulek a potvrzení účasti v kurzu, osvědčení o absolvování kurzu v přílohové 

části, vztahujících se k dané problematice. Autor dodržel rozsah použité literatury a bibliografické normy.  



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

Z formálního hlediska se vyskytují v práci nedostatky (např. str. 11 správně má byt na začátku věty  

,,V empirické části diplomové práce“ namísto ,,V empirické časti bakalářské práce“, str. 27 odsek ukončený 

spojkou, str. 43 a str. 45 datum se píše s mezerou za číselným údajem na stejném řádku, značka jednotky 

času se píše s mezerou za časovým údajem na stejném řádku,, str. 48, str. 52 a str. 62 nesprávně uvedená 

jednotka v novém řádku, správně má být uvedena značka časové jednotky ve spojení s číslem, od kterého  

se odděluje mezerou ,, 15 min. “, ,, 18.00 hodin “, ,, 15.15 hodin, atd.). Práci, nebo alespoň její podstatné 

části, navrhuji, po zohlednění připomínek, publikovat. Diplomová práce je zpracována na výborné úrovni  

a doporučuji práci k obhajobě. 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete rozdělení konfliktu podle počtu zúčastněných osob v policejní činnosti. 

2. Vysvětlete strategie 3D za použití tří dílčích kroků, kterými jsou dialog, deeskalace  

a determinace v souvislosti s bezpečnostními opatřeními při eliminaci vzniku násilí  

a co se řeší v případě, že násilí vypukne. 

3. Vysvětlete základní rozdíl AKT nasazení během bezpečnostních opatření u sportovního 

utkání a při politickém shromáždění.  

 

 

V Uherském Hradišti dne 26.05.2021  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


